
6

࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ
地方創生事業で開始したミニトマト事業について、３ヵ月に一度ご報告をさせて頂いております。引き続き、本

事業にご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。�

●トマトハウス栽培及び収穫状況
今年は比較的暖冬となっており、トマトにとっては例年の長

万部よりも育ちやすい環境でした。収穫量も順調に推移し、

2０2３年４月～２棟合計で2０tを超える収穫量を出せました。地

域の皆様のご支援があってようやく長万部アグリも栽培や出荷

が安定してきました。2０2４年度もさらに飛躍できるように栽培

を続けていきますので、変わらぬご支援のほどよろしくお願い

します。

●２/21にNHKの「あさイチ」という番組で全国生中継 
2０2４年２月21日にＮＨＫのあさイチで長万部アグリが全国生放送で中継されました。コンプライアンス上、写真

は載せれないのですが、しっかりと長万部の魅力を発信できたと考えております。

町内飲食店のご厚意により、エンリッチケチャップ・ジャムを使った料理を創作して頂き、番組内で紹介しても

らいました。

これからも多くの方にエンリッチミニトマト・加工品を味わって頂けるように生産・販売に尽力していきます。

●イオン北海道のカタログギフトに掲載が決まりました
2０2４年４月から通年で、毎月のカタログギフトに「糖度11度以上を選抜したプレミアムエンリッチミニトマト」

が掲載となり、その他の商品は2０2４年７月のカタログギフトに掲載されます。お中元で送りたいけどどこに頼めば

いいの？というお問い合わせも頂いていたので、ぜひこの機会にご活用ください。また、下記お問い合わせ先にあ

る携帯電話にお掛け頂いても対応させて頂きます。

●お問い合わせについては、以下までお願いします。

　トマト事業関連 ： 長万部アグリ株式会社
　☎ ０７０ｰ４８００ｰ６８３３
　https://www.oshamambe-agri.co.j

長万部アグリ株式会社　富野農場（ビニールハウス）の状況

２棟目
北側

２棟目
南側

2024年2月
定植

2024年4月末
収穫開始予定

⇒2024年8月末
収穫終了予定

2023年10月
定植

2024年1月
収穫開始

⇒2024年5月
収穫終了予定

１棟目
北側

１棟目
南側

生育中 収穫中


